ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области от 21.09.2017 № 415-Д «Об утверждении
Порядка получения разрешения представителя нанимателя на участие

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального

союза, в том числе выборном органе первичной профсоюзной организации,

созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости) государственными гражданскими служащими Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

№ 02-1371-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

от 21.09.2017 № 415-Д «Об утверждении Порядка получения разрешения
представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборном органе

первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) государственными гражданскими

служащими Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области» (в редакции приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 08.02.2021 No 93-Д)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области от 21.09.2017 No 415-Д «Об утверждении Порядка

получения разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении

политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборном
органе первичной профсоюзной организации, созданной в государственном

органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

2

товарищества собственников недвижимости) государственными гражданскими
служащими Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области» с изменениями, внесенными приказом Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 08.02.2021 № 93-Д, следующие
изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «в том числе выборном органе» заменить
словами «в том числе выборным органом».

2. Внести в Порядок получения разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального

союза, в том числе выборном органе первичной профсоюзной организации,

созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

государственными гражданскими служащими Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области, утвержденный приказом

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

от 21.09.2017 No 415-Д «Об утверждении Порядка получения разрешения

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборном органе

первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) государственными гражданскими

служащими Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области» с изменениями, внесенными приказом Министерства образования
и молодежной политики Свердловской области от 08.02.2021 № 93-Д, следующие
изменения:

в грифе утверждения, наименовании, пункте 1 и в приложениях № 1-2
в отметках о приложении и наименовании слова «в том числе выборном органе»
заменить словами «в том числе выборным органом».

Министр Ю.И. Биктуганов

		2021-05-18T11:01:41+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"